DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 013/Ano 2025

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

PROCESSO Nº 225/2025

O Prefeito Municipal de Brochier/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que com base no art. 75, II da Lei nº 14.133/21, e no Decreto
Federal nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, promove a dispensa de licitação para a contratação de empresa especializada, para a prestação de
serviços de aulas de Danças Folclóricas Alemãs, no ginásio municipal, com o grupo de senhoras da terceira idade, denominado “A Tarde é Nossa”,
bem como acompanhar o respectivo grupo nos Festivais Folclóricos realizados pela região, quando necessário, além de e para realizar atividades
de  recreação  e  introdução  de  dança  folclórica  com as  turmas  de  educação  infantil  e  séries  iniciais,  distribuídas  nas  3  escolas  do  município,  na
forma da solicitação encaminhada pela secretaria, cuja contratação deverá ser realizada com a empresa SANDRINA KLEIN KERBER, inscrita no CNPJ
sob nº 27.612.286/0001-12,  com sede na Rua Abilio  Alziro Brocker,  nº  60,  Centro,  município de Maratá,  no valor  total  de R$ 35.904,00 (trinta e
cinco mil, novecentos e quatro reais).

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal.

Publicado por: Volnei luís Herzer
Código identificador: 82ce4815-f7a8-449f-8f48-2fab718bdbf5